
LICITAÇÃO 010/2022
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

010/2022
000048 – MONTE

ALEGRE

Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
048464 – FUNDO
MUNICIPAL DE
EDUCACAO

Tipo MENOR PREÇO Exercício: 2022

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

MATERIAL DE CONSUMO

Local de
Abertura

WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR

Data da
Abertura

18/04/2022 09:00

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, EM
ATENDIMENTO AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA DA
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NO ANO LETIVO DE 2022, DESTE

MUNICÍPIO.

Referê
ncia

R$ 3.239.717,00
Adjudi
cado

R$ 2.695.323,00

DOCUMENTOS:

# Tipo Documento Cadastrado em

1
ATAS DAS SESSÕES DE

ABERTURA.

 ATA – SESSÃO DE
ABERTURA E
JULGAMENTO

12/07/2022
08:48

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-010-2022/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2022/
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLwUDO0gDMfJjM3AjMx81bkFGbjNXZt1iMyAjMfBTMw8VRQ9VY0F0LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLwUDO0gDMfJjM3AjMx81bkFGbjNXZt1iMyAjMfBTMw8VRQ9VY0F0LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLwUDO0gDMfJjM3AjMx81bkFGbjNXZt1iMyAjMfBTMw8VRQ9VY0F0LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ


# Tipo Documento Cadastrado em

2
ATAS DAS SESSÕES DE

JULGAMENTO.

 ATA – SESSÃO DE
ABERTURA E
JULGAMENTO

12/07/2022
08:49

3 ATOS DE ADJUDICAÇÃO.  ADJUDICAÇÃO
12/07/2022

08:49

4 ATOS DE HOMOLOGAÇÃO.  HOMOLOGAÇÃO
18/05/2022

17:39

5 EDITAL  EDITAL
05/04/2022

16:54

6 JUSTIFICATIVA  JUSTIFICATIVA
05/04/2022

16:54

7 MINUTA DO CONTRATO.  MINUTA DE CONTRATO
05/04/2022

17:09

8

ORÇAMENTO ESTIMADO
EM PLANILHAS DE
QUANTITATIVOS E
PREÇOS UNITÁRIOS.

 ESTIMATIVA
05/04/2022

17:10

9
PARECER CONTROLE

INTERNO
 PARECER DO CONTROLE

INTERNO
02/09/2022

11:11

10 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
06/04/2022

11:50

11 PESQUISA DE MERCADO  PESQUISA DE MERCADO
06/04/2022

11:51

12 TERMO DE REFERÊNCIA  TERMO DE REFERÊNCIA
05/04/2022

17:11
PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO

25.130.660/0001-18
A M DE SOUZA COMERCIO DE

PAES
R$ 26.500,00  CONTRATO.PDF

26.969.797/0001-23
S.O. CORDEIRO DE SOUZA

LTDA
R$ 313.640,00  CONTRATO.PDF

36.182.309/0001-97
CERES DA COSTA CHAVES –

MEI
R$ 430.570,00  CONTRATO.PDF

13.268.204/0001-50 ROBERTO R DA SILVEIRA – ME R$ 1.075.450,00  CONTRATO.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL1ETO0gDMfJjM3AjMx81bkFGbjNXZt1iMyAjMfBTMw8VRQ9VY0F0LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL1ETO0gDMfJjM3AjMx81bkFGbjNXZt1iMyAjMfBTMw8VRQ9VY0F0LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL1ETO0gDMfJjM3AjMx81bkFGbjNXZt1iMyAjMfBTMw8VRQ9VY0F0LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0QTO0gDMfJjM3AjMx8lMyAjMfBTMw8VRQ91XfN3ch91XvF2YhNWakVnakF0LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0QJRUVKRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yN1kzM3EzXyITNwgTMfNjN3AzX5QzN1UzM3EzX4ETNwIjMwIzXf91Xf91XPF0QBd0TM9UTPh0LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0RPx0TN9ES
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yMwQTN2EzXyIDNwUDMfN1UB9FTBRVSEV0LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/MFEVJRUR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yM0QTN2EzXyIDNwUDMf91UTF0XfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/QQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iM1kDM3EzXyIDNwUDMfFWaw92Qf1yXzNXYf91TUFkUU50TD91TE9VQUVlTJ10LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/PRVQSRlTPNEIFREIBRVVOlUT
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzIDMxcTMfJjM0ATNw81XTNVQf91TUVETQ10TD91TBNUQDVFRF9VLfJjMwIzXBRkTFJVRN91TEFUTJR1UF91TU5URNF0QS90LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/QQWlEVB1USUNVR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuQDNxETMx8lMykDMyAzXzkDMx81MwYTNzATMx8lMwkDMyIDMy81Xf91Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuQDNxETMx8lMykDMyAzXzkDMx81MwYTNzATMx8lMwkDMyIDMy81Xf91Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcugDNwUTMx8lMyQDM2AzX4YTNw8VM4QTN2UDMx8lNwQDMyIDMy81XfN1UB91Xf90QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5COwETNxEzXyIDNwYDMfljN1AzX1gDNzEzMxEzX2ADNwIjMwIzXf91XTNVQf91Xf9ERBNkUF10XFR0XBNVSVF1UFB1LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/wTEF0QSVUTgUERgE0UJVVUTVEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0ETMxcTMfJjM0ATNw81Xf91czF2XfFUSD5URSVkRFJ1XFR0XP1kUFR1LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/EUSD5kiDLVRGVkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL4QzNzITMfJjM5AjMw8Vcf91XN9VQf1yX3gDMf50XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvcDOwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2ATMzITMfJjM5AjMw8VYk5WZyVWbfVmcnVGbh9Fdt91TSlUREJ1TD91TfN1Xt81X2gDMf50XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvYDOwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuYDN2IjMx8lMykDMyAzXfNVRSV0Qf1yX1gDMf50XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvUDOwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yNykTMyEzXyITOwIDMf91XzNXYf91bkFGbjNXZt91XBJVSFZFTJN1XBR0XS91TUJVRC9kUf1yX0gDMf50XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvQDOwAiTg8EVBJFVO90Q


PARTICIPANTES:

03.751.669/0001-03 BRANCO & CORREA LTDA R$ 45.240,00  CONTRATO.PDF

18.045.796/0001-64 MANOEL MARIA BEZERRA-ME R$ 507.255,00  CONTRATO.PDF

83.571.067/0001-03 C W DE ALMEIDA – EPP R$ 296.668,00  CONTRATO.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iNwUTMyEzXyITOwIDMfJzXf91XfFURSJ1TD9VRf90QOFkUC91Xt81XzgDMf50XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvMDOwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0UDMxITMfJjM5AjMw81XfN3ch91Xf9GZhx2YzVWbtEkUSVkWFJ0XBlkUB10XMV0TOFUTf1yXygDMf50XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvIDOwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0ITNzETMfJjM5AjMw8VKxgyXf91czF2Xf91TEl0RJJlUPN0XvRWYsN2cl1WLBRUSF1ETB9VRE91VfN0Xt8VM4AzXB50XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LxEDO0gjNz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvEDOwAiTg8EVBJFVO90Q

